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Dimarts, 21 de desembre de 2010

ADMINISTRACIÓ LOCAL

Ajuntament de Montgat

ANUNCI

En compliment d’allò que disposen l’article 17.4 del text refós de la Llei reguladora de les Hisendes Locals aprovat pel Reial 
Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, l’article 111 de la Llei 7/1985, de 2 d’abril, reguladora de les bases del règim local, 
l’article i 178 del Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d’abril, pel qual s’aprova el Text refós de la Llei municipal i de règim  
local  de  Catalunya,  es  fa  públic  que  l’Ajuntament  en  sessió  plenària  de  data  14  d’octubre  del  2010  aprovà 
provisionalment la modificació d’Ordenances fiscals per a l’any 2011.

Havent  transcorregut  el  període  d’exposició  pública  de  l’expedient,  sense que s’hagin  presentat  reclamacions,  els 
acords provisionals, que s’especifiquen seguidament, han esdevingut definitius:

Primer.- Aprovar la modificació de l’Ordenança General de Gestió, Inspecció i Recaptació dels ingressos de dret públic 
municipals que haurà de regir per a l’exercici 2011 i següents. Es manté la vigència de les modificacions aprovades 
anteriorment per aquest Ajuntament respecte del model proposat per la Diputació de Barcelona, contingudes en el punt 
7 de l’article 11, que passa a ser el punt 8 del mateix article, i en el punt 5 de l’article 14, i que tenen aquest text:

“Article 11.8: Les despeses externes ocasionades a l’Ajuntament en la tramitació de qualsevol procediment tècnic o  
administratiu en interès particular, com poden ser el pagament de taxes d’altres entitats públiques, seran repercutides al  
subjecte passiu obligat a la tributació municipal, per al seu pagament.”

“Article  14.5:  En  les  taxes  per  prestació  de  serveis  o  aprofitaments  especials  que  s’estenguin  a  varis  exercicis,  
l’acreditament de la taxa tindrà lloc l’1 de gener de cada any i el període impositiu comprendrà l’any natural, excepte en  
els supòsits d’inici o cessament en la recepció dels serveis o la utilització privativa o aprofitament especial, en què serà  
correlatiu als mesos naturals de la prestació o aprofitament, incloent-hi el mes d’inici o cessament.”

Segon.-  Aprovar per a l’exercici de 2011 i següents la modificació de les Ordenances fiscals que a continuació es 
relacionen:

1).- Ordenança fiscal núm. 1, reguladora de l’Impost sobre els Béns Immobles: s’acorda fixar en el 0,52 per cent el tipus  
de gravamen dels béns urbans i dels béns rústics, modificant el punt 2 de l’article 7, que resta amb el següent text:

“2. El tipus de gravamen serà el 0,52 per cent quan es tracti de béns urbans i el 0,52 per cent quan es tracti de béns  
rústics.”

2).- Ordenança núm. 4, de l’Impost sobre l’Increment de Valor dels Terrenys de Naturalesa Urbana: s’acorda baixar el 
tipus impositiu establert al punt 2 de l’article 8, que resta amb el següent text:

“2. La quota serà el resultat d’aplicar a la base imposable el tipus del 20% per cent.”

3).- Ordenança núm. 16, de la taxa per expedició de documents administratius: s’acorda afegir al quadre de tarifes de 
l’article 6 les tarifes corresponents a la tramitació de llicències d’instal·lació de quioscos, parades o casetes de venda a  
la via pública, de llicències d’accessos de vehicles a finques privades i de reserves d’estacionament, i a la tramitació de 
baixes definitives de vehicles, amb els coeficients que per a cada cas s’hi fa constar seguidament:

“epígraf 8.d): quioscos i parades/casetes de venda: coeficient 30
epígraf 8.e): accés de vehicles a través de vorera: coeficient 80
epígraf 8.f): reserves d’estacionament: coeficient 80”

4).- Ordenança fiscal núm. 19, de la taxa per serveis especials de vigilància i altres motivats per espectacles públics i  
grans transports: s’aprova afegir un nou concepte tributari als relacionats al punt 1 de l’article 2:

“g)  Serveis  motivats  per  l’activació  injustificada d’equips  d’alarma  instal·lats  en  habitatges,  en  locals  comercials  o  
industrials, o en vehicles automòbils.”
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5).- Ordenança fiscal núm. 26, de la taxa per prestació de serveis en cementiris locals, conducció de cadàvers i altres 
serveis fúnebres de caràcter local: per tal d’adaptar les tarifes corresponents a les adjudicacions dels drets funeraris a la 
reducció de la seva durada temporal resultant de l’aprovació del nou reglament de gestió del cementiri, s’aprova una 
reducció proporcional dels coeficients establerts a l’apartat 1 de l’article 6 punt 1. L’import a satisfer per l’arrendament dels 
nínxols i similars no varia. Els apartats 1 i 2 del punt 1r de l’article 6 de l’ordenança tindrà aquest text:

“1) per adjudicació dels drets funeraris fins al límit temporal regulat en el Reglament del Cementiri Municipal, inclosa  
l’expedició del títol corresponent:

- per una sepultura en nínxol, exceptuats els de fila 5ª … coeficient 0,75
- per una sepultura en nínxol de 5ª fila ………………....... coeficient 0’56
- per una ossera-urnari …………………………………..... coeficient 0’45
- per una ossera unida al nínxol ………………..………… coeficient 0’19”

“2) la taxa a satisfer per l'adjudicació en lloguer dels drets funeraris serà la resultant d'aplicar el percentatge del 6,67% al  
cànon establert per a la cessió del dret permanent que correspongui, segons la classe de sepultura, multiplicada pel  
número d'anys concertats.”

6).- Ordenança fiscal núm. 28, reguladora de les taxes per recollida,  tractament i  eliminació d’escombraries i  altres 
residus urbans: es modifica la tarifa aplicable als locals dedicats a garatge en règim d’arrendament, equiparant-la a la  
corresponent als locals tancats.

Pel que fa al text de l’Ordenança General de Gestió, Inspecció i Recaptació dels ingressos de dret públic municipals i de 
les  Ordenances  reguladores  de  diversos  tributs,  més  avall  relacionats,  explicatiu  o  complementari  de  les  tarifes, 
índex,coeficients  i  beneficis  fiscals  de  concessió  potestativa  –  únics  elements  de  determinació  necessària  per 
l’Ajuntament -, es fa pública l’adhesió d’aquest Ajuntament al text/model aprovat per la Diputació de Barcelona i publicat 
al Butlletí Oficial de la Província de data 29 de setembre de 2010.

Les Ordenances tipus aprovades per la Diputació al text de les quals s’ha adherit l’Ajuntament i que conseqüentment 
coincideixen amb l’Ordenança municipal són les següents:

núm. 1, reguladora de l’impost sobre els béns immobles

núm. 2, de l’impost sobre les activitats econòmiques

núm. 3, de l’impost sobre els vehicles de tracció mecànica

núm. 4, de l’impost sobre l’increment de valor dels terrenys de naturalesa urbana

núm. 5, de l’impost sobre construccions, instal·lacions i obres

núm. 6, de la taxa per ocupacions del subsòl, el sòl i la volada de la via pública

núm. 7, de la taxa per aprofitament especial del domini públic local a favor d’empreses explotadores de serveis de 
subministraments d’interès general

núm. 8, de la taxa per obertura de sondatges o rases en terrenys d’ús públic i qualsevol remoguda en la via pública del 
paviment o de les voreres

núm. 9, de la taxa per l’ocupació de terrenys d’ús públic amb mercaderies, materials de construcció, runes, tanques,  
puntals, estintols, bastides i altres instal·lacions anàlogues

núm. 10, de la taxa per les entrades de vehicles a través de les voreres i les reserves de via pública per a aparcament, 
càrrega i descàrrega de mercaderies de qualsevol mena

núm. 11, de la taxa per l’ocupació de terrenys d’ús públic amb taules i cadires amb finalitat lucrativa

núm. 12, de la taxa per la instal·lació de quioscos en la via pública

núm. 13, de la taxa per parades, barraques, casetes de venda, espectacles o atraccions situats en terrenys d’ús públic i  
indústries del carrer i ambulants i rodatge cinematogràfic

núm. 15, de la taxa per l’estacionament de vehicles de tracció mecànica en les vies públiques municipals
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núm. 16, taxa per expedició de documents administratius

núm. 19, taxa per serveis especials de vigilància i altres motivats per espectacles públics i grans transports

núm. 26, taxa per prestació de serveis en cementiris locals, conducció de cadàvers i altres serveis fúnebres de caràcter 
local

núm. 27, taxa pel servei de clavegueram

núm. 28, taxes per recollida, tractament i eliminació d’escombraries i altres residus urbans

núm. 32, taxa per retirada de vehicles abandonats o estacionats defectuosament o abusivament a la via pública

Contra l’aprovació de les Ordenances Fiscals, es podrà interposar recurs contenciós administratiu davant el Tribunal 
Superior de Justícia de Catalunya, en el termini de dos mesos comptats des del dia següent al de publicació d’aquest 
anunci en el Butlletí Oficial de la Província.

Montgat, 30 de novembre de 2010
L’alcalde, Jordi Ràmia i Gisbert

https: //bop.diba.cat    ●    bop@ diba.cat    ●    DL: B-41698-2002
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